
DIÁRIO OFICIAL
Ano V - Edição Nº DCCXXVI de 12 de Maio de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR
Praça Nossa Senhora da Luz, 01 - Centro - CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar\MA

CNPJ: 06.003.636/0001-73 - Site: https://www.pacodolumiar.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ: 06.003.636/0001-73

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=814

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DCCXXVI de 12 de Maio de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: 3° /2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2127/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ: 06.003.636/0001-73

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=814

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DCCXXVI de 12 de Maio de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO - Extrato de contrato: 3° /2021

EXTRATO DO 3° (TERCEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
01/2020/ARP/202012120101/2020/PMB

CONTRATANTE Secretaria Municipal de Saúde

CONTRATADA R N DA COSTA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o 
n° 33.575.319/0001-02, situada na  Praça São 
José, n° 09, Bairro Centro, CEP 65.700-000, 
Bacabal-MA, representado por Romulo 
Nascimento da Costa, CPF: 849.337.983-20

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2127/2021

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Inciso II do  art. 57, da Lei 8.666/93.

OBJETO DO TERMO ADITIVO Prorrogação do prazo do Contrato n° 
01/2020/ARP/202012120101/2020/PMB cujo 
objeto é a execução de serviço de manutenção 
preventiva e corretiva de prédios das unidades de 
saúde de Paço do Lumiar, de interesse da 
Secretaria Municipal de Saúde

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA I Unidade: 02.01801 - Fundo Municipal de Saúde 
Função: 10 - Saúde Sub-função: 301 - Atenção 
Básica Programa: 0165 - Saúde Preventiva e 
Atenção Primária Projeto atividade: 1.024 -
Construir, Reformar, Ampliar e Equipar as 
Unidades Atenção Básica Classificação 
Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica  Fonte de Recurso: 
0114000001 - Transferência SUS Bloco de 
Custeio.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA II Unidade: 02.01801 - Fundo Municipal de Saúde 
Função: 10 - Saúde Sub-função: 302 -
Assistência Hospitalar e Ambulatorial Programa: 
0112 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial 
Projeto atividade: 2.144 - Manut. e Fun. Das 
Ações de Média e Alta Complexidade - MAC 
Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  Fonte de 
Recurso: 0102000000 - Receitas de Impostos e 
Transf. Vinc Saúde

PRAZO DE VIGÊNCIA 03 (três) meses, a contar de 11 de maio de 2021.

DATA DE ASSINATURA 11 de maio de 2021.

_______________________________________________
DANIELLE PEREIRA OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

aDOM

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ: 06.003.636/0001-73

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=814

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DCCXXVI de 12 de Maio de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO

Secretaria Municipal de Administração e
Finanças

Flávia Virginia Pereira Nolasco

Gabinete da Prefeita

Gracilda da Silva Lima

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social

Maria Helena Veiga Vieira

Procuradoria Geral do Município

Adolfo Silva Fonseca

Controladoria Geral do Município

Nelsonairon Marques Viana

Secretaria Municipal de Planejamento e
Articulação Governamental

Luana Karla Madeira Peixoto

Secretaria Municipal de Agricultura Pesca
e Abastecimento

Julia Silva de Assunção

Secretaria Municipal de Direitos Humanos

José Vale dos Santos

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo

Walburg Ribeiro Gonçalves Neto

Serviço Autônomo de Água e Esgôto

Marcelo Melo Marques

Secretaria Municipal da Fazenda

Maycon Raulino Coelho

Secretaria Municipal de Indústria,
Comércio e Turismo

Diego Ricci Ferreira

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana

Antônio de Pádua Oliveira Nazareno

Secretaria Municipal de Saúde

Danielle Pereira Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Recursos Naturais

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues

Secretaria Municipal de Ciência,
Tecnologia, Inovação e Desenvolvimento
Sustentável

Monique Fialho Saulnier Carmona

aDOM

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ: 06.003.636/0001-73

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=814

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DCCXXVI de 12 de Maio de 2021

Secretaria Municipal de Educação

Arsenia Pereira de Sousa Medeiros
Formiga

Secretaria Municipal de Cultura Esporte e
Lazer

Jocileno Gouvea Ribeiro

aDOM

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ: 06.003.636/0001-73

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=814

Página(s) 5 de 5


		2021-05-12T18:22:41+0000
	Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar
	Diário oficial: Ano V - Edição Nº DCCXXVI de 12 de Maio de 2021 - Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar




